L’analyse de sensibilité fondée sur des diminutions de 10%, 20%, 30% et de 40 % des revenus dues au projet

indique des taux de rentabilité économique respectivement de 20,5%, 17,3%, 9,1% et 15,4%. Les VAN correspondantes

à ces niveaux de baisse de marges s’établissent à 34 millions d’Euro, 29 millions d’Euro, 24 millions d’Euros et de 19

million d’Euro. Si les avantages économiques étaient retardés d’un an ou de deux ans, le TRIE se situerait

respectivement à 19,3% et 17%. Les VAN correspondantes à ces niveaux de retard dans la génération des bénéfices

se situeraient respectivement à 34 millions d’Euro et 30 millions d’Euro. Des tests de sensibilité ont été également

conduits pour une baisse de 10% et 20% des taux de survie des entreprises promues. Les résultats de l’analyse de

sensibilité sont repris dans le tableau ci-dessous.

Tableau 6 : Résumé des analyses de sensibilité

 Les niveaux de TRIE confirment la solidité des effets et impacts économiques positifs du projet face aux

différents risques identifiés. Les indicateurs économiques restent satisfaisants, mais reste indicatif, compte tenu du fait

que le projet adoptera une approche à la demande.

Million KMF Million Euro

Cas de base 21.9% 39,319.3 74.17

Coûts   + 10% 20.7% 38,288.3 72.22

Coûts   + 20% 19.5% 37,257.3 70.28

Coûts   + 30% 18.5% 36,226.4 68.33

Revenus   - 10% 20.5% 34,356.4 64.81

Revenus   - 20% 19.0% 29,393.5 55.44

Revenus   - 30% 17.3% 24,430.6 46.08

Revenus   - 40% 15.4% 19,467.7 36.72

Revenus retardés d'un an 19.3% 34,636.8 65.33

Revenus retardés de 2 ans 17.0% 30,090.7 56.76

Revenus retardés de 3 ans 15.0% 25,677.0 48.43

Taux de survie -10% 21.9% 35,387.4 66.75

Taux  de survie -20% 21.9% 31,455.5 59.33

ANALYSE DE SENSIBILITE TRIE
VAN (3%)

Synthèses de l’analyse financière et économique

A)

D)

F)

B)

E)

C)

G)

TRI VAN (KMF) revenu

mensuel (euro)

ratio  B/C

apiculture 59% 2,882,966 209 1.43

maraichage 73% 12,788,169 623 1.72

embouche 61% 17,966,861 283 1.57

cuniculture 84% 20,159,602 275 2.17

peche motorisée 28% 6,836,722 320 1.06

transformation manioc 39% 3,158,323 271 1.20

transport 69% 5,737,590 336 1.61

digital 42% 1,101,459 268 1.14

apiculture 79% 4,208,766 261 1.57

maraichage 67% 11,891,930 597 1.75

embouche 95% 41,028,879 449 1.73

cuniculture 71% 36,362,593 493 2.02

peche motorisée 28% 6,836,722 716 1.06

transformation manioc 87% 8,248,178 564 1.30

transport 26% 3,073,720 601 1.18

digital 39% 6,449,965 804 1.38

p

a

r

c

o

u

r

s

p

l

a

n

s

d

'

a

f

f

a

i

r

e

s

j

u

n

i

o

r

s

p

l

a

n

s

d

'

a

f

f

a

i

r

e

s

s

e

n

i

o

r

s

Indicateurs financiers Modèles

22.2

   3,817

Compons

antes

Coût total

(MUSD )

COUTS DU PROJET ET INDICATEURS DU CADRE LOGIQUE

COUT TOTAL DU PROJET

en millions d'Euro

22.9 Coût de base

(millions d'Euro )

Bénéficiaires (personnes)   6,000

Coût par bénéficiaire Euro par personne

Effets  et Indicateurs

Formation et développement d'initiatives

entrepreneuriales et d'emploi